
Vnitřní řád mateřské školy 

 

- Zápis do MŠ po dohodě se zřizovatelem je proveden v předem oznámeném termínu, vždy 

od 10 – 16.00 hod. 

- Pokud se v MŠ uvolní místo, může být nové dítě přijato i během školního roku. 

- Zkušební a adaptační doba pobytu dítěte v MŠ je stanovena individuálně po dohodě 

s rodiči, nejvýše však na dobu 3 měsíců. 

- Při příchodu do MŠ jsou rodiče povinni předávat dítě osobně p. učitelce nebo zodpovědné 

osobě tomu určené (p. školnice Urbánková). 

- Bude-li si dítě vyzvedávat jiná osoba než vlastní rodič dítěte, tuto skutečnost neprodleně 

oznámí učitelce předem, jinak nebude této osobě dítě předáno. Pokud bude toto pověření 

trvalého charakteru, vyplní rodič příslušný formulář (zmocnění) a toto pověření nabude 

platnost na dobu neurčitou. 

- Rodiče jsou povinni vyzvedávat své dítě z MŠ před ukončením provozní doby MŠ. 

- Rodiče zodpovídají za to, že přivádějí své dítě do MŠ zdravé, sebemenší potíže projevující se 

u dítěte oznámí učitelce. Vyskytne-li se u dítěte infekční onemocnění, tuto skutečnost rodiče 

neprodleně oznámí mateřské škole. 

- Při příznacích onemocnění dítěte v době pobytu v MŠ (teplota, zvracení, bolesti břicha) jsou 

rodiče telefonicky informováni a vyzváni k zajištění další zdravotní péče o dítě. 

- Všechny děti v mateřské škole jsou pojištěny proti úrazům a nehodám v době pobytu dítěte 

v MŠ a při akcích mateřskou školou organizovaných. 

- Rodiče omlouvají své děti den předem nebo v den nepřítomnosti nejpozději do 8.00 hod., a 

to osobně, telefonicky nebo emailem. 

- Informace o připravovaných akcích v MŠ jsou vždy včas oznamovány v šatně na nástěnce a 

na webových stránkách školy ( www.skolatistin.cz ) 

 

Ředitelka ZŠ a zástupkyně ředitelky pro MŠ může ukončit docházku dítěte do MŠ po dohodě 

se zřizovatelem a po písemném upozornění zástupce dítěte jestliže:  

- dítě bez omluvy do MŠ nedochází nejméně 1 měsíc 

- zástupci dítěte závažným způsobem opakovaně narušují provoz MŠ. 

http://www.skolatistin.cz/


- Veškeré oblečení nutné pro pobyt dítěte v MŠ opatří rodiče dítěte. Oblečení viditelně 

označí – podepíší ( přezuvky s pevnou patou, pyžamko, zástěrka, hrací kalhoty, oblečení a 

obuv pro pobyt venku na školní zahradě ). 

- Osobní věci si dítě ukládá do své skříňky, která je označena jeho značkou. 

- Ručníky dětem zajišťuje MŠ. 

- Rodiče se mohou informovat na své dítě u paní učitelky MŠ nejlépe do 8.30 hod, nebo 

v odpoledních hodinách od 15 – 16.00 hod. 

- Rodiče jsou povinni neprodleně nahlásit paní učitelce změny týkající se osobních údajů – 

změna telefonního čísla, změna bydliště, změna zdravotní pojišťovny, změny v rodině 

(rozvod rodičů, pověření o péči o dítě, soudní rozhodnutí styku s dítětem….. ). 

- Otázky týkající se stravování - platby za stravu, odhlašování dětí ze stravy projednávají 

rodiče s vedoucí stravovny.  

- Z bezpečnostních důvodů je MŠ po celou dobu provozu uzamčená. Odemyká se v poledne 

ve 12.00 hod. rodičům, kteří si berou po obědě děti domů. Ve 12.15 je opět uzamčená a 

znovu je otevřená odpoledne od 15.00 hod. 

- Stížnosti, oznámení a podněty k práci MŠ mohou rodiče podávat u zástupkyně ředitelky pro 

MŠ nebo u ředitelky ZŠ. 

- V případě zájmu rodičů je provoz v době letních prázdnin  zajištěn pouze první a druhý 

týden v měsíci červenci, pak je MŠ po zbytek letních prázdnin uzavřena. 

 

 

                                                                                                           V Tištíně : 1.9.2022 

 


